

	ACTIF	Montant	الاصول	صنف
1	Caisse; banques centrales; centres de chèques postaux	189 994,14	صندوق بنوك مركزية مراكز الصكوك البريدية	1
2	Effets publics et valeurs assimilées		سندات عمومية و قيم مماثلة	2
3	Créances sur les institutions financières:	8 596 674,33	مستحقات على المؤسسات المالية	3
	A vue	8 596 674,33	تحت الطلب	
	A terme	0,00	لاجل	
4	Créances sur la clientèle:	483 790 847,33	مستحقات على العملاء	4
	Créances commerciales	483 790 847,33	مستحقات تجارية	
	Autres concours à la clientèle	0,00	قروض اخرى للعملاء	
	Comptes ordinaires débiteurs	0,00	حسابات عادية مدينة	
5	Obligations et autres titres à revenu fixe	0,00	سندات و اوراق مالية اخرى ذات عائد ثابت	5
6	Actions et autres titres à revenu variable	0,00	اسهم و اوراق مالية اخرى ذات عائد متغير	6
7	Participations et activités de portefeuille	0,00	مساهمات و نشاطات محفظة الاوراق المالية	7
8	Parts dans les entreprises liées	0,00	حصص في المؤسسات المرتبطة	8
9	Crédit-bail et opérations assimilées	6 869 195 560,88	قرض الايجار و عمليات مماثلة	9
10	Location simple	0,00	ايجار عادي	10
11	Immobilisation incorporelles	46 048 631,96	اصول ثابتة غير مادية	11
12	Immobilisation corporelles	236 620 043,01	اصول ثابتة مادية	12
13	Autres actions	0,00	اسهم اخرى	13
14	Capital souscrit non versé	0,00	راس مال مكتتب غير مدفوع	14
15	Autres actifs	1 065 854 482,75	اصول اخرى	15
16	Comptes de régularisation	59 661 954,73	حسابات التسوية	16
	Report à nouveau (+/-)	0,00	مبالغ مرحلة	
	Résultat de l'exercice (+/-)	0,00	نتيجة السنة المالية / خسارة	
	total	8 769 958 189,13	المجموع	

	PASSIF	Montant	الخصوم	صنف
1	Banques centrales;centres de chèques postaux	0,00	بنوك مركزية مراكز الصكوك البريدية	1
2	Dettes envers les institutions financières	2 989 502 297,59	ديون تجاه المؤسسات المالية	2
	A vue	364 502 297,59	تحت الطلب	
	A terme	2 625 000 000,00	لأجل	
3	Comptes créditeurs de la clientèle:	0,00	حسابات دائنة للعملاء	3
	Comptes d'épargne:	0,00	حسابات الادخار	
	A vue	0,00	تحت الطلب	
	A terme	0,00	لأجل	
	Autres dettes	0,00	ديون اخرى	
	A vue	0,00	تحت الطلب	
	A terme	0,00	لأجل	
4	Dettes représentées par un titre	3 643 900 000,00	ديون ممثلة بورق مالية	4
	Bons de caisse	0,00	سندات الصندوق	
	Titres du marché interbancaires et titres de créances négociables	0,00	اوراق مالية لسوق ما بين البنوك و اوراق مالية للمستحقا	
	Emprunts obligataires	3 643 900 000,00	اقتراضات سنديّة	
	Autres dettes représentées par un titre	0,00	ديون أخرى مماثلة بأوراق مالية	
5	Autres passifs	413 824 771,37	خصوم اخرى	5
6	Comptes de régularisations	463 318 226,21	حسابات التسوية	6
7	Provisions pour risques et charges	0,00	مؤونات لتغطية المخاطر و المصاريف	7
8	Provisions réglementées	0,00	مؤونات قانونية	8
9	Fonds pour risques bancaires généraux	205 445 058,51	اموال لتغطية المخاطر المصرفية العامة	9
10	Subventions d'investissements	0,00	أموال لدعم الاستثمارات	10
11	Dettes subordonnées	0,00	ديون مشروطة	11
12	Capital social	758 000 000,00	راس المال الاجتماعي	12
13	Primes liées au capital	0,00	علاوات مرتبطة براس المال	13
14	Réserves	94 451 164,56	احتياطات قانونية	14
15	Ecart de réévaluation	0,00	فارق اعادة التقييم	15
16	Report à nouveau (+/-)	0,00	مبالغ مرحلة	16
17	Résultat de l'exercice (+/-)	201 516 670,89	نتيجة السنة المالية	17
	Total du passif	8 769 958 189,13	المجموع	

CHARGES		MONTANT	المصاريف	
A	Charges d'exploitation bancaires	3 176 423 338,71	مصاريف لاستغلال المصرفية	ا
1	Intérêts et charges assimilées:	228 552 590,80	فوائد و مصاريف مماثلة:	1
	..sur opérations avec les institutions financières	164 296 284,65	على العمليات مع المؤسسات المالية:	
	..sur opérations avec la clientèle	-	على العمليات مع الزبائن	
	..sur obligations et autres titres à revenu fixe	64 256 306,15	على سندات و أوراق مالية أخرى ذات عائد ثابت	
	..autres intérêts et charges assimilés.	-	فوائد أخرى و مصاريف مماثلة	
2	Charges sur opérations de crédit-bail et opérations assimilées	2 947 870 747,91	مصاريف على عمليات قرض الايجار و عليات مماثلة	2
3	Charges sur opérations de location simple	-	مصاريف على عمليات الايجار العادي	
4	Commissions	-	عمولات	
5	Autres charges d'exploitation bancaire	-	مصاريف أخرى للاستغلال المصرفي	
B	Autres charges	648 392 847,82	مصاريف أخرى	ب
6	Charges d'exploitation générale:	329 229 639,15	مصاريف الاستغلال العام:	6
	..services	30 157 354,73	خدمات	
	..frais de personnel	50 948 157,17	نفقات المستخدمين	
	..impôts et taxes	19 942 132,28	ضرائب و رسوم	
	..charges diverses	228 181 994,97	مصاريف مختلفة	
7	Dotations aux provisions et pertes sur créances irrécupérables	91 580 000,20	مخصصات للمؤونات على المستحقات غير القابلة للاسترداد	7
8	Dotations aux amortissements at aux provisions sur immobilisation incorporelles et corporelles	14 704 006,24	مخصصات للاهلاكات و المؤونات على الأصول الثابتة المعنوية و المادية	8
9	Charges exceptionnelles	11 362 531,34	مصاريف استثنائية	9
10	Impôts sur les bénéfices	-	ضرائب على الارباح	10
11	Bénéfice de l'exercice	201 516 670,89	أرباح السنة المالية	11
	total	3 824 816 186,53	المجموع	

PRODUITS		MONTANT	الايادات	
A	Produits d'exploitation bancaire	3 799 046 975,18	ايادات الاستغلال المصرفي	ا
1	Intérêts et produits assimilés:	2 649 017,37	فوائد و ايادات مماثلة:	1
	..sur opérations avec les institutions financières	2 649 017,37	على العميات مع المؤسسات المالية	
	..sur opérations avec la clientèle	-	على العمليات مع الزبائن	
	..sur opérations et autres titres à revenu fixe	-	على سندات و أوراق مالية أخرى ذات عائد ثابت	
	..autres intérêts et produits assimilés	-	فوائد أخرى و ايادات مماثلة	
2	Produits sur opérations de crédit-bail et opérations assimilées	3 795 987 957,81	ايادات على عمليات قرض الايجار و عمليات مماثلة	2
3	Produits sur opérations de location simple	410 000,00	ايادات على عمليات الايجار العادي	3
4	Produits des titres à revenu variable	-	ايادات الاوراق المالية ذات العائد المتغير	4
5	Commissions	-	عمولات	5

6	Autres produits d'exploitation bancaire	-	ايرادات أخرى للاستغلال المصرفي	6
B	Autres Produits	25 769 211,35	ايرادات أخرى	ب
7	Produits divers	10 163 821,84	ايرادات مختلفة	7
8	Reprises de provisions et récupérations sur créances amorties	15 294 953,82	استعادة مؤونات و استردادات على مستحقات مهلكة	8
9	Produits exceptionnels	310 435,69	ايرادات استثنائية	9
10	Perte de l'exercice		خسارة السنة المالية	10
		3 824 816 186,53		